Pessoais, para os servidores e funcionários da Fundação Teatro São Pedro – FTSP, conforme 

estabelecido nas condições acordadas em Convenção Coletiva de Trabalho1, considerando as 

seguintes coberturas e valores abaixo descritos”: 

a) Morte Natural – R$ 17.658,51 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e 

cinquenta e um centavos); 

b) Invalidez Funcional Permanente e Total por Doença – R$ 17.658,51 (dezessete mil, 

seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos); 

c) Morte Acidental – R$ 35.317,03 (trinta e cinco mil, trezentos e dezessete reais 

e três centavos) 

d) Invalidez Permanente por Acidente – R$ 35.317,03 (trinta e cinco mil, trezentos e 

dezessete reais e três centavos); 

e) Auxílio Funeral – R$ 4.739,84 (quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta e 

quatro centavos).  

Na hipótese de o empregado falecido não possuir cônjuge, ascendente, descendente, 

responsável legal ou dependente, o valor do auxílio deverá ser destinado pela Fundação para 

pagamento das despesas com o funeral do empregado, limitado ao valor efetivamente gasto.